bin Musa al-Hanafi az-Zaila‟I (w.762 H/1360 M), tokoh fiqih Mazhab Hanafi

dalam kitab fiqihnya, fath al-qadir, menyatakan bahwa ulama mazhab Hanafi

sepakat bahwa tidak boleh memperjualbelikan organ tubuh manusia. Pernyatan

yang senada juga muncul dari Imam Qarafi (w. 684 H/1285 M) dari kalangan

mazhab maliki. Imam Badruddin az-Zarkasyi (745-794 H) dari kalangan mazhab

Syafi‟I dan Ibnu Qadamah dari kalangan mazhab Hanbali. Organ tubuh manusia,

menurut mereka, merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari manusia itu

sendiri. Oleh sebab itu, memperjual belikan bagian tubuhnya sama dengan